
令和 7年 10月 20日 

ご利用者様各位 

九州バス協会 

JR博多駅筑紫口貸切バス専用駐車場の料金改定 

 

当協会が運営管理を業務受託しております標記駐車場の利用料金について、令和８年１月

１日（木）利用分より、以下のように改定する旨の通知が、業務委託元の九州旅客鉄道株式

会社からありましたのでお知らせいたします。ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたし

ます。 

 改定日 令和８年１月１日（木）  

 

■利用料金（１台あたり） 

 新料金（１/１～） 現行（～１２/３１） 

乗客乗車 2,000円／30分 1,500円／30分 

降車のみ 1,000円／20分   300円／20分 

夜間（泊り） 5,000円（変更なし） 5,000円 

 

 これに併せ、予約申込についてお願いがあります。以下についてご理解、ご協力いただき

ますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

現在、「降車のみ」については予約ではなく情報提供とし、その時の状況で入庫できるか

どうかを判断させていただいておりますが、「降車のみ」以外については必ず予約をいただ

くようになっております。 

最近、予約されていない車両や、予約受付台数を超えた台数の車両が入庫しようとして駐

車場が混乱する事象が発生しています（特に朝の時間帯）。 

予約いただいても「満車」でお断わりした車両については、状況に応じて入庫いただける

場合もありますが、「予約無し」、「予約受付台数を超えた車両」については、原則として入

庫いただけません。必ず、ご利用の前日（事務所の営業日）までに FAXにてお申込み、追

加、変更いただきますようお願いいたします。 

■予約 FAX先■：九州バス協会 092-452-3761 

なお、予約無し車両の入庫がこれからも散見される場合、「予約無し車両用の割増料金」

の導入や、利用の制限なども検討されておりますことを、ご承知のほどよろしくお願いいた

します。 

 

 

 



令和 7年 10月 20日 

九州バス協会 

JR博多駅筑紫口貸切バス専用駐車場 

駐車料金改定のお知らせ 
 

 日頃より、駐車場をご利用いただきありがとう
ございます。令和８年１月１日（木）より駐車場
料金を改定させていただきます。ご理解、ご協力
のほどよろしくお願いいたします。 

 

改定日 令和８年１月１日（木） 

 
新料金 

１月１日～ 

現行料金 

～１２月３１日 

乗客乗車 
2,000円 

/30分 

1,500 円 

/30分 

降車のみ 
1,000円 

/20分 

300 円 

/20分 

夜間 

（泊り） 
5,000 円/泊 

（変更なし） 

5,000 円 

/泊   

※1台あたり 


	料金改定 通知
	料金改定お知らせ チラシ

