

令和7年10月20日

ご利用者様各位

九州バス協会

## JR 博多駅筑紫口貸切バス専用駐車場の料金改定

当協会が運営管理を業務受託しております標記駐車場の利用料金について、令和8年1月1日（木）利用分より、以下のように改定する旨の通知が、業務委託元の九州旅客鉄道株式会社からありましたのでお知らせいたします。ご理解、ご協力のほどよろしくお願ひいたします。

改定日 令和8年1月1日（木）

### ■利用料金（1台あたり）

	新料金（1/1～）	現行（～12/31）
乗客乗車	2,000円／30分	1,500円／30分
降車のみ	1,000円／20分	300円／20分
夜間（泊り）	5,000円（変更なし）	5,000円

これに併せ、予約申込についてお願いがあります。以下についてご理解、ご協力いただきますよう、よろしくお願ひいたします。

現在、「降車のみ」については予約ではなく情報提供とし、その時の状況で入庫できるかどうかを判断させていただいておりますが、「降車のみ」以外については必ず予約をいただくようになっております。

最近、予約されていない車両や、予約受付台数を超えた台数の車両が入庫しようとして駐車場が混乱する事象が発生しています（特に朝の時間帯）。

予約いただいたても「満車」でお断わりした車両については、状況に応じて入庫いただける場合もありますが、「予約無し」、「予約受付台数を超えた車両」については、原則として入庫いただけません。必ず、ご利用の前日（事務所の営業日）までにFAXにてお申込み、追加、変更いただきますようお願ひいたします。

■予約FAX先■：九州バス協会 092-452-3761

なお、予約無し車両の入庫がこれからも散見される場合、「予約無し車両用の割増料金」の導入や、利用の制限なども検討されておりますことを、ご承知のほどよろしくお願ひいたします。

令和7年10月20日  
九州バス協会

# JR 博多駅筑紫口貸切バス専用駐車場

## 駐車料金改定のお知らせ

日頃より、駐車場をご利用いただきありがとうございます。令和8年1月1日（木）より駐車場料金を改定させていただきます。ご理解、ご協力のほどよろしくお願ひいたします。

**改定日 令和8年1月1日(木)**

	<b>新料金 1月1日～</b>	<b>現行料金 ～12月31日</b>
<b>乗客乗車</b>	<b>2,000 円 /30分</b>	<b>1,500 円 /30分</b>
<b>降車のみ</b>	<b>1,000 円 /20分</b>	<b>300 円 /20分</b>
<b>夜間 (泊り)</b>	<b>5,000 円/泊 (変更なし)</b>	<b>5,000 円 /泊</b>

※1台あたり